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Anmeldt tilsyn  

Institution Børnehaven Brumbazzen 

Adresse Forhåbningsholms Allé 18 

Leder Dorte Kristiansen 

Status (selvejende/kommunal/privat) Selvejende 

Normerede pladser 0-3 år 0 

Normerede pladser 3-6 år 40 

Pædagogisk konsulent Iben Lunderskov 

Dato for tilsynsbesøg 23. aug. 2021 

 

Rammen for det anmeldte tilsyn 

Frederiksberg Kommune udfører årligt et anmeldt og et uanmeldt tilsynsbesøg i 
samtlige dagtilbud jf. Dagtilbudslovens § 5. Formålet er at sikre, at børns ophold i 
dagtilbud lever op til lovgivningen og i øvrigt er i overensstemmelse med det 

serviceniveau, der er fastsat af Kommunalbestyrelsen. 
Tilsynene er et vigtigt led i den fortsatte udvikling af kvaliteten i kommunens dagtilbud 

og varetages af Dagtilbudsafdelingens pædagogiske konsulenter. 
Forud for det anmeldte tilsynsbesøg indsender ledelsen oplysninger om de opgaver, 
som dagtilbuddet er forpligtiget til at arbejde med. På tilsynsbesøget drøfter de 

pædagogiske konsulenter og ledelsen den pædagogiske praksis og de udviklingstiltag, 
der foregår i dagtilbuddet. De pædagogiske konsulenter vurderer kvaliteten heraf og 

der indgås aftaler om yderligere kvalitetsudvikling. Lederens korte status for arbejdet, 
udviklingspunkter og aftaler er indeholdt i denne tilsynsrapport. 
I lyset af de særlige gældende forhold grundet Corona har tilsynet i 2021 fokus på den 

pædagogiske kvalitet samt børn og medarbejderes trivsel i de enkelte dagtilbud.   
 

Den pædagogiske praksis Ledelsens korte besvarelse – gerne i punktform  

Hvilke dele af vores 
pædagogiske læringsmiljø har 
dagtilbuddet særligt haft fokus 

på over de sidste 2 år? 

• Legens betydning og rammerne herfor. 
• Alle børn skal have mulighed for at deltage i leg 

og aktiviteter. Det er de voksne der sætter 

rammerne for at det bliver muligt. 
• Børnenes relationer og venskaber. 

Hvad kan dagtilbuddets 
ledelse sige på nuværende 

tidspunkt om sammenhængen 
mellem vores pædagogiske 
læringsmiljø og børnenes 

trivsel, læring, udvikling og 
dannelse? 

• At føle sig set og hørt af både børn og voksne 
har stor betydning for børnenes trivsel, læring, 

udvikling og dannelse. 
• De voksne er nærværende i relationen til 

børnene. 

Konsulentens vurdering, aftaler og opfølgning 

Brumbazzen har valgt at have børnenes leg og relationer som udgangspunkt for arbejdet 

med den styrkede pædagogiske læreplan. Ledelsen fortæller, at de kan se potentialet i 
at have disse fokusområder som grundlag for at arbejde med alle læreplanstemaer.  
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Før nedlukning var der en aftale om fyraftensmøde på tværs i netværket om legen og 
legens betydning. Restriktionerne grundet Corona bevirkede, at denne aftale blev 

suspenderet. Brumbazzen ønsker at samle op på dette og håber at aftalen kan komme 
i stand igen, så ledelse og medarbejdere kan få fagligt input udefra, som kan supplere 

og kvalificere det igangværende arbejde med fokusområdet. 
Under Corona bevirkede restriktionerne, at der skulle arbejdes i mindre grupper. 
Brumbazzen ønsker at fortsætte med de mindre læringsgrupper – også med fokus på at 

deltage i børnenes leg. Under restriktionerne har Brumbazzen erfaret, at børnene leger 
nye lege, når udvalget af legetøj er mindre. Ledelsen vil sikre, at erfaringerne drøftes i 

personalegruppen, så der kan bygges videre på disse ud fra ønsket om at understøtte 
børnenes muligheder for at deltage i leg. De voksnes nærvær vil indgå i drøftelserne, da 
Brumbazzen har som udgangspunkt, at nærværende voksne gør en positiv forskel. 

Medarbejderne har i høj grad været involverede i arbejdet med den nye styrkede 
læreplan. Forældrene har løbende fået information om arbejdet, men restriktionerne har 

begrænset mulighederne for at forældre kunne møde op fysisk, hvilket har haft 
indflydelse på mulighederne for at inddrage forældre i fuldt omfang. Dette vil 
Brumbazzen gøre fremadrettet, nu hvor restriktionerne er løftet. 

Souschefen er nyansat og næste skridt i forhold til den styrkede pædagogiske læreplan 
er, at ledelsesteamet vil lægge en plan sammen med personalet for, hvordan der skal 

arbejdes fremadrettet.  
 
Det er min faglige vurdering, at Brumbazzens plan for det videre arbejde med den 

pædagogiske læreplan er fagligt velfunderet. Brumbazzen arbejder med læreplanen, så 
den kan bruges til at understøtte den pædagogiske praksis.  

Brumbazzen har imødekommet dagtilbudslovens krav til arbejdet med at implementere 
den styrkede pædagogiske læreplan, herunder at første version af den styrkede 
pædagogiske læreplan og første version af evalueringen er offentligt tilgængelig.  

 

Særlige gældende forhold 
grundet Corona 

Ledelsens korte besvarelse – gerne i punktform  

Hvad gør vi for at understøtte 
medarbejderne under Corona? 

• Vi har haft en tæt dialog med medarbejderne 
og sikret os at de beslutninger der er blevet 
taget, har været med fokus på børnenes og 

medarbejdernes trivsel. 

Hvad gør vi for at understøtte 

børn i udsatte positioner under 
Corona?  

• Vi har haft tæt dialog med forældrene til børn i 

udsatte positioner. Der er har været kontinuitet 
i fremmødet og børnene har haft deres vante 

hverdag i børnehaven. 

Konsulentens vurdering, aftaler og opfølgning 

Brumbazzens ledelse indgår i det pædagogiske arbejde med børnene og har dermed 
været tæt på den pædagogiske praksis og medarbejderne under hele perioden. 

Medarbejderne er blevet involverede i beslutninger om restriktioner og hvordan de 
kunne imødekommes i Brumbazzen. Fokus har i hele perioden været på, at 
tilrettelæggelsen skulle give mening for både medarbejdere og børn. Der har fx været 

en aftale om, at når der kom varsling om ændringer i restriktionerne, at der så ikke blev 
ændret på strukturen, før det havde været meldt fælles ud fx på personalemøder, så 

alle var velinformerede om, hvad der skulle ske. De voksne har dermed kunne sætte 
velovervejede rammer. 
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Børnene har befundet sig godt i den forholdsvise stramme struktur og Brumbazzen har 
hele vejen igennem kunnet tilbyde et intakt pædagogisk læringsmiljø. 

Brumbazzen har haft en god opbakning fra forældrene. Forældrebestyrelsen har løbende 
været informeret om dilemmaer. 

Der har været afholdt møder med individuelle forældre efter behov. Forældre til alle 
børn er tilbudt trivsels- og udviklingssamtaler – men disse er foregået over Skype. Dette 
har været okay efter omstændighederne.  

Ledelsen har stået til rådighed via AULA og pr. telefon for alle forældre gennem hele 
perioden. 

 
Lederen har haft tæt individuel kontakt til alle medarbejdere vedr. deres trivsel, og har 
også under Corona haft en god og åben gensidig kommunikation/dialog. Lederen har 

erfaret, at det var en stor opgave at tilgodese alles behov. Fx da medarbejdere skulle 
komme på arbejde, selvom deres børn ikke kunne komme i skole. De mange ændringer 

og deraf følgende nye og ændrede ledelsesmæssige opgaver har bevirket, at lederen 
har måtte prioritere sine opgaver, og ledelsen vil nu lægge en plan for det videre 
arbejde. 

Brumbazzen har for nylig haft et smitteudbrud, som medførte nedlukning og vil i lyset 
heraf drøfte, hvordan samarbejdet og strukturen også i den kommende tid kan 

tilrettelægges, så der tages højde for Corona.  
 
Der vil blive igangsat APV og trivselsundersøgelse sent efterår 2021. 

 

Opfølgning på seneste uanmeldte tilsyn 

Anbefalinger og aftaler fra 

seneste uanmeldte tilsyn 

På seneste uanmeldte tilsyn er der givet følgende 

vurdering og anbefaling: 
”Den pædagogiske praksis i Brumbazzen fremstår 
fagligt velfunderet. Børnene har gode muligheder for 

aktiv og meningsgivende deltagelse. De voksne 
fremstår imødekommende og nærværende. Børnene 

fremstår trygge og med en klar forventning om at 
blive positivt imødekommet af de voksne. Indretning 
og pædagogisk praksis understøtter børnene i at 

indgå i fordybende og længerevarende lege. 
• Der gives en enkel anbefaling om ikke at have 

musik tændt som baggrundsmusik, men kun at 
benytte musik, hvis det har et pædagogisk 
formål.” 

Hvordan har dagtilbuddet fulgt 
op på anbefalinger og aftaler 

fra seneste uanmeldte tilsyn 

• Vi har taget anbefalingen til efterretning om 
ikke at bruge baggrundsmusik med mindre det 

har et pædagogisk formål. 

Konsulentens vurdering, aftaler og opfølgning 

Anbefalingen fra seneste uanmeldte tilsynsbesøg er imødekommet. Der er ikke behov 
for yderligere opfølgning.  

I relation til anbefalingen aftalte vi på tilsynet, at jeg sender notat om støj til Brumbazzen 
til orientering. 

 


